Religio Christi certe<sup>15</sup> non posset in vita personali et sociali suam expressionem vivam et summe realem habere, nisi adasset libertas. Ius supernaturale ad libertatem quam Christus nobis contulit supponit ius naturale ad libertatem religiosam fundatum in natura personae humanae, *ut bene statuitur in textu.*<sup>16</sup> Sed hoc ius naturale non existit ratione sui et per se; ideo existit ut verificetur libertas qua homo personaliter respondere possit vocationi suaee supernaturali in Christo. *Omnis religiosa libertas ordinatur ad hunc finem.*<sup>17</sup> Hoe nobis videtur esse aliquod principium necessario prae oculis hapendum ad meliorem et aptiorem explanationem obiecti declarationis, *et etiam ad eius interpretationem dandam postmodum in campo pastorali.* Si sub hac luce ipsa intellegatur facilius, ni fallor, nonnullae fundatae anxietates dissipari poterunt.<sup>18</sup>

Per modum conclusionis, haec ...<sup>19</sup> sugerere volumus, nomine etiam episcoporum Nationis Aequatorianae:

1. Exordiatur declaratio quodam numero, in quo succincte quidem

sed nervose enuntietur doctrina Ecclesiae circa ius primarium hominum ad libertatem quam Christus religioni suae tribuit et imposuit.

2. Retineatur ut obiectum specificum declarationis affirmatio iuris ad libertatem religiosam in dignitate personae humanae fundati, non tamen insistendo, quasi exclusive, in conceptione *quadam*<sup>20</sup> technica et iuridica, disiuncta a realitate morali et supematurali, quia quamdui prae-dominet haec abstractio aderit periculum interpretandi doctrinam declarationis in sensu indifferentismi religiosi et neutralitatis Status ...<sup>21</sup>

3. ...<sup>22</sup> Illa pars textus quae explanat quamdam demonstrationem veritatis de iure naturali ad libertatem religiosam argumentis desumptis sive ex ratione, sive ex revelatione, revideatur accurate, ita ut elementa demonstrationis non adeo certa et solida amoveantur.

*In textu scripto tradito:* <sup>1</sup> deest. <sup>2</sup> deest. <sup>3</sup> in schemate. <sup>4</sup> es-set. <sup>5</sup> deest. <sup>6</sup> deest. <sup>7</sup> deest. <sup>8</sup> eiusque relationem. <sup>9</sup> quae. <sup>10</sup> maturae. <sup>11</sup> Ideo non placet indoles schematis in quantum. <sup>12</sup> deest. <sup>13</sup> (*Gal. 5, 1*). <sup>14</sup> deest. <sup>15</sup> deest. <sup>16</sup> deest. <sup>17</sup> deest. <sup>18</sup> deest. <sup>19</sup> quattuor puncta. <sup>20</sup> mere. <sup>21</sup> ac societatis. <sup>22</sup> Cum agitur de indole Status eiusque competentia in re religiosa definiendis, retineatur utique distinctio inter societatem et Statum; sed ad huius finem et competentiam exactius tradendam, multum optamus ut ratio habeatur doctrinae quam hesterna die exposuit em.mus card. Browne, cui adhaeremus. 4.